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Mesto Senica 
Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica, IČO:00309974 

                                                                                                        
 

                                                                                                            

                                                                           Všetkým potenciálnym záujemcom 
              
       

 
 
Naša značka    Vybavuje/ č. tel.              Miesto, dátum 
 2019/                   Ing. Výletová/ 0918 663 616                 Senica , 14.05.2019 
 

 
Vec: Zateplenie materskej školy Senica, elokované pracovisko L. Novomeského 
1209/2 – vysvetlenie  výzvy a súťažných podkladov   

 
Verejnému obstarávateľovi – Mestu Senica , Štefánikova 1408/56, 905 25  Senica, 

IČO: 00309974 v zastúpení Ing. Výletovej , ako kontaktnej osobe na daný predmet zákazky   
bola dňa 10.05.2019 e - mailom doručená žiadosť o vysvetlenie podkladov  na predmet 
zákazky : Zateplenie materskej školy Senica , elokované pracovisko L. Novomeského 1209/2 
od potenciálneho   záujemcu. 

Ako potenciálnych záujemcov predmetmej súťaže Vás oboznamujeme s podanou 
žiadosťou a vysvetlením:  

1.Otázka   : V zadaní sú uvedené položky č.10,11, 12 , ktoré podľa nášho názoru okrem 
montáže a dodávky tepelných izolácií obsahujú aj zhotovenie omietky zo suchých. Zo 
zadania ani výkresovej časti dokumentácie nie je jasné v ktorej časti a v akom rozsahu sa 
má realizovať nová omietka zo suhých zmesí. Podľa nášho názoru v zadaní chýba položka 
obsahujúca práce spojené s otlčením omietok. Prosím o vysvetlenie rozsahu prác 
uvedených položiek.  
Odpoveď: V zadaní v položkách č. 10,11, 12  v rozbore týchto položiek sa uvádza, že 
súčasťou kontaktného zatepľovacieho systému je aj mietka zo suchých zmesí. 
Nakoľko v zadaní v položkách č. 7 a 8 sú rozpočtované povrchové omietky 
samostatne,  vznikla by pri spracovaní ponuky duplicita položiek.  
Na základe uvedeného je správne uviesť a naceniť v položkách č. 10,11 a 12 
samostatne kontaktný zatepľovací systém a v položkách č. 7 a 8 samostatne 
povrchovú omietku.  
  
2.Otázka   : V návrhu zmluvy o dielo v čl. V. sú uvedené platobné podmienky absolútne 
neprijateľné pre našu spoločnosť. Je možné navrhnúť iné platobné podmienky bez toho aby 
to malo za následok vylúčenie zo súťaže?  
Odpoveď: Verejný obstarávateľ trvá na obsahu návrhu Zmluvy o dielo. Obsah zmluvy 
nie je možné meniť. V návrhu Zmluvy o dielo sú stanovené podmienky tak, aby boli 
pre každého uchádzača vopred stanovené rovnaké podmienky a tým bol zabezpečený 
princíp rovnakého zaobchádzania a dodržaný princíp transparentnosti.  
 
Vysvetlenie v zmysle výzvy bodu 12.  sa oznámi všetkým známym záujemcom a súčasne 
bude toto vysvetlenie zverejnené na webovom sídle verejného obstarávateľa na stránke : 
www. senica.sk pre ďalších potenciálnych záujemcov.  

S pozdravom 

           Ing. Mária Výletová   
                                                                                  kontaktná osoba  verejného obstarávania                                                                    
                                 


